[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27.10.2021                                                                                                                        № 10/119
ЗАТО Сибирский
Об установлении и исполнении расходного обязательства по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьями 9 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края от 11.11.2019 № 84-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», Уставом муниципального образования городского округа закрытого административно – территориального образования поселок Сибирский Алтайского края Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Осуществлять следующие государственные полномочия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года:

1) обеспечение помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;

2) обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

3) предоставление необходимых транспортных средств, средств связи.

2. Расходы, связанные с исполнением государственных полномочий, осуществляются за счет субвенции, выделяемой из краевого бюджета бюджету городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края.

3. Решение вступает в  силу с момента  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политики и собственности (Борик Е.В.).

Председатель

Совета депутатов                                                                                               А.С. Дубовецкий
Глава ЗАТО                                                                                                                С.М. Драчев